
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 1
Svátek Křtu Páně |  7. 1. 2024  |    www.faraklobouky.cz

DNES je svátek Křtu Páně
Svátek se slaví vždy v neděli po 6. lednu, končí jím doba

vánoční a začíná liturgické mezidobí. Křtem Páně se otevírá

mesiášská doba, protože při něm nebeský Otec slavnostně

představil Ježíše jako svého Syna a zvláštním znamením

potvrdil jeho vykupitelské poslání. Současně se zde poprvé

jasně projevila Nejsvětější Trojice. Podle tradice došlo k této

událos& v místě, kde židé přešli Jordán po dlouhém putování

z egyptského otroctví. Tato část řeky se nachází poblíž Jericha.

„Svátek Ježíšova Křtu nás uvádí do každodennos% osobního vztahu k Němu. Skrze obmy'

vodou z Jordánu se Ježíš spojuje s námi... Křtem se tedy neponořujeme jenom do vod

Jordánu, abychom vyjádřili svůj závazek obrácení, ale vylévá se na nás výkupná krev

Krista, která nás očišťuje a zachraňuje. Křest je jakýmsi mostem, který on postavil mezi

sebou a námi, cestou, kterou se pro nás stává přístupným; je to Boží duha, klenoucí se

nad naším životem, příslib velkého přitakání Boha našemu životu, brána naděje

a současně znamení, jež nám ukazuje cestu, kterou je třeba se ak%vně a radostně ubírat,

abychom jej potkali a cí%li se jím milováni." (Benedikt XVI.)
a

aDnes 7.1. přijměte pozvání na tradiční , který se uskuteční v kosteleNovoroční koncert
VK v 16h. V programu vzpomeneme mimo jiné na vynikajícího českého skladatele

a zároveň hluboce věřícího člověka Antonína Dvořáka, od jehož úmr( uplyne letos

120 let. Na koncertu vystoupí kromě místních umělců též hosté ze zlínské a olomoucké

filharmonie.
a

V pondělí 8.1. navš(víme .nemocné v Kloboukách
a

V tomto týdnu budou opět probíhat setkávání společenství zejména dě#.
a

Ministrantská schůzka: ve VK ve středu 10.1. v 15:30 v kostele, pak na PD; v Lačnově

ve čtvrtek 11.1. po večerní mši svaté.
a

Setkání rodičů prvokomunikantů: . Jste zváni již na mšipondělí 22. 1. od 18:15h na PD

sv. ve farním kostele v 17:30h.
a

Sbírka v neděli 31.12. a na nový rok 1.1. činila celkem 107.580 Kč. Děkujeme za vaši

štědrost.
a

V sobotu 3.2. proběhne v KD od 19h. VstupenkyValentýnský ples CPR ve Študlově
budou k prodeji každou středu na CPR v otevíracích hodinách. A v neděli v kavárně

od 9:30h do 10:30h. Popřípadě na tel. čísle: 732 127 091 (Marie Vaňková). Cena: 250 Kč.

Více na webu a nástěnkách.
a

Tento týden má úklid VK 6. skupina, paní Aleny Macháčové.



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

Lačnov 14:30 L Zádušní mše sv.: Za † Josefa Sucháčka
Klobouky 14:30 P Pohřeb: Za † Marii Naňákovou

KLOBOUKY 17:30 M
Za † rodiče Zvoníčkovy, † dceru, 2 zetě

a ochranu a pomoc Boží pro * rodinu

ÚT
9.1.

KLOBOUKY 17:30 P
Na poděkování PB a PM za 40 let společného 
života, s prosbou o BP pro děti a jejich rodiny

KLOBOUKY 7:00 P

Klobouky Zpovídání
Poteč Adorace a zpovídání

POTEČ 17:30 M Na poděkování PB za 70 let života a * rodinu
Klobouky Adorace: Gymnázium

Lačnov Adorace a zpovídání
LAČNOV 17:00 M Za * a † rodinu Zádrapovu
Študlov Adorace a zpovídání

ŠTUDLOV 18:00 L
Na poděkování PB za 50 let

společného života a za * rodiny
KLOBOUKY 7:00 M

Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

PENZION 8:45 L

KLOBOUKY 17:30 L
Za † manžela Jaroslava, † rodinu Krpenskou

a Novákovu a za ochranu PM pro * rodiny

SO
13.1.

KLOBOUKY 7:30 P
Na poděkování za 83 let života,

s prosbou o BP pro * rodinu

KLOBOUKY 7:00 P Za † Antonína Cahla, jeho † rodiče a sourozence
TICHOV 7:30 M Za † rodiče a * rodinu
LAČNOV 8:30 P Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY 8:45 M Za * a † rodinu Drgovu a Mikulčíkovu

KLOBOUKY 10:30 M
Za † rodinu Valčíkovu a Hudečkovu,

s prosbou o dar zdraví a BP pro * rodiny

ŠTUDLOV 10:30 L
Za † rodiče Beňovy, Janíčkovy

a † bratra a ochranu PM pro * rodiny
KLOBOUKY 18:00 L Za † Františku Marečkovou, * a † rodinu

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    8. ledna - 14. ledna 2024

19:00

ST
10.1.

8:00-9:00

PO
8.1.

17:00

17:30

16:30

NE
14.1.

2. neděle
v mezidobí

Žalm: Hle, přicházím, Pane, splnit tvou vůli.

1. čtení: 1 Sam 3,3b-10.19    2. čtení: 1 Kor 6,13c-15a.17-20    Evang.: Jan 1,35-42

PÁ
12.1.

7:30-17:20

ČT
11.1.


